narratio,quam postea expandemus,atque statimin

Italiam profectus ad summum pontificem, inde re-

sumptam fuisse die 16 Octobr. 1107. Anno 1108

mense Maio datis apud Sanctum Quintinum de

Monte, ubi versabatur Godefridus, ad Baldericum

Noviomensemepiscopumlitteriseum rogatutquem-

artmodum Cameracensis et Atrobatensis ecclesia-

rum chronica scripserat, ita etiam res in Ambia-

nensi dicecesigestaslitterismandaret,neperantiqUcB

ecclesiarum fundationes, et jam injuria hominum
diruta pleraque claustra oblivioni perpetuas trade-

rentur, Ex quibus litteris satis compertum est, in-

quiunt Sammarthani, dignam esse rem episcopali

sollicitudine ecclesiarum origines et monumenta
perquirere, et iis quasi vitam restituere quos et

morlis ac temporum calamitas oblivioni damnarat.

Anno eodem Godefridus accersitur a familiari suo

Balderico episcopo Novioraensi,cum Odo Ilamensis

castri dominus ei concessit dominium ecclesiae Ha-

mensis,et de Godefridi assensu iutromissi canonici

regulares. Anno adhuc 1108 raonasterio Sancti Ar-

nulfi Crispeiensis altaria quoedam cuntulit instru-

mentoin ecclesia Arabianensidato die SNovembris.

Confirmavit anno 1109 concordiam qua capitulum

Ambianense cedit monachis de Lehuno ecclesiam

de ForlincourtpTO quinque modiis frumenti annui

redditus.Eodem anno ad limina sanctorum Aposto-

lorum profectus,Papi6e in Italiain somnis cognovit

sanoti Hugonis abbatis Cluniacensis ex hac vita di-

scessum,qui Cluniaoi contigitiii Kal. Maii, uti nar-

rat alter Hugo sancli abbatis VitcS scriptor, cujus

est epistola ad Godefridumde donato a Roriconeet

dux eoclesiam Aroasiensemcum JoanneTarvanensi, C matre suasanctoLuoiano Bellovaoensi alodioGran-

rogatus a Lamberto Atrebatensi, solemni ritu con-

secravit ix Kal.Octobr. 1106. Concilio Treoensi,cui

ipsepontifex PasohalisII prcEerat,raense Maio 1107

interfuitjibique conflrmari curavit ecclesiamS. Re-
migii sanclo Fusciano a se prius donatam.Anno eo-

dera citm corpus Firmini martyris, verba sunt Gui-

berti, utpuiabat, quatenus de Iheca in thecam effer-

rel, nullum inibi pitacium, ne unius quidem litterx

testinwnium quis ibidem jaceret invenil, ab Atreba-
tensi et ipso Ambianensi episcopis audivi quod refero.

Qua de re urbis episcopus plumbem luminx mox in-

scripsit, quod illic conderetur Firminus marlyr Am-
biunorum episcopus. Nec mora in monasterio Sancli
Dionysii idem aciitatur. Parata ab ahbate ornatiori

dis-villaris (2). Hoo autem in itinere Godefridus a

Pasohalillegregie exceptus,bullam ab eo pro cano-